

İSKİD YÖNETİM KURULU BAŞKANI **TANER YÖNET**: **İHRACATI 10 MİLYAR DOLARA ULAŞTIRABİLİRİZ**



Klimalarda yeniden ÖTV'nin kaldırılmasının ekonomiye ve yaşam kalitesine katkı sağlayacağını dile getiren Taner Yönet, "3,9 milyar dolar olan klima ihracatımızı 10 milyar dolara ulaştırabiliriz" dedi.

Günümüzde imalatçı ve ana ithalatçı firmalardan oluşan 100'ü aşkın üyesi ile Türkiye pazarının yüzde 90'ını temsil eden İklimlendirme Soğutma Klima İmalatçıları Derneği (İSKİD), 1992 yılında kuruldu. Sektörün gelişmesinin daha sağlıklı ve hızlı olması amacıyla kurulan İSKİD, iklimlendirme sektörünün büyümesi, uluslararası rekabette öne geçmesi amacıyla faaliyetlerini sürdürüyor.

İSKİD Yönetim Kurulu Başkanı **Taner Yönet**, iklimlendirme sektörünün hızlı bir teknolojik gelişmeyle Türkiye'de enerji verimliliği standartlarına uygun klimalar ürettiğini vurguladı ve Avrupa Birliği yönetmelikleriyle uyumlu, çevre dostu R-32 gazını şimdiden kullanmaya baş-

ladığını kaydetti. **Taner Yönet**, bu gelişmede İSKİD'in payına değindi. İSKİD'in Türkiye'de iklimlendirme sektörünü ve klima pazarını geliştirmek için yoğun faaliyetler gerçekleştirdiğini ve kurdukları 15 komisyonla çok yönlü çalışmalar sürdürdüklerini anlatan Yönet, derneğin aynı zamanda teknoloji, sağlık, çevre, eğitim gibi alanlardaki sosyal sorumluluk projeleriyle de topluma hizmet ettiğini ifade etti.

Taner Yönet, gelinen noktada, konutlarda klima kullanım oranının potansiyelin gerisinde olduğunu altını çizdi. Diğer Akdeniz ülkeleriyle kıyaslandığında ülkemizdeki konutlarda klima kullanımının yüzde 20 oranında olması gerektiğini vurguladı. Klima satışlarındaki artışın süreceğini belirten **Taner Yönet**, geçtiğimiz yıl satışlarda yaşanan yüzde 22'lik artışın nedenlerinden biri olarak ÖTV'nin sıfırlanmasına işaret etti. Yönet, artık binanın ayrılmaz bir parçası hâline gelen klimalarda ÖTV'nin kaldırılmasının ekonomiye ve yaşam kalitesine katkı sağlayacağını altını çizerek şunları söyledi:

"2016 yılında 797 bine yaklaşan split klima dış ünite satış adedi 2017'de 968 bini aştı. 2017 yılında Eylül ayı sonuna kadar ÖTV'nin sıfırlanması satışlarda yüzde 22 gibi önemli bir artışa yol açtı ve bu saye-

de KDV, istihdam ve SGK priminde artış elde edildi. 1 milyon adetlik satış 30-35 bin yetkili servis gerektiriyor ve istihdama katkı sağlıyor. Klimanın bir ihtiyaç olduğu gerçeğinden yola çıkarak, ÖTV gibi küçük bir vergiyi yeniden sıfırlayarak çok daha önemli faydalar sağlanabileceğini belirtmek istiyoruz."

Kazakistan'dan Arjantin'e kadar klima ihracatı gerçekleştirildiğini vurgulayan Yönet, "Bölge coğrafyamızdaki sorunlar giderildiğinde, 3,9 milyar dolar olan klima ihracatımızı 10 milyar dolara ulaştırabiliriz" dedi.

ENERJİ TASARRUFLU ÜRÜNLER YÜZDE 40'A ULAŞTI

İSKİD Yönetim Kurulu Üyesi Can Topakoğlu da, dünya klima pazarının 70 milyar doları aştığını kaydederken; Türkiye'de üretim kapasitesi ile birlikte klima pazarının da hem nicelik hem nitelik yönünden hızlı bir gelişim gösterdiğini ifade etti. 2017'de klima satışlarındaki hızlı yükselişle birlikte, yüzde 40'a varan enerji tasarrufu sağlayan A++ enerji sınıfındaki ürünlere ve inverter kompresörlü ürünlere talebin arttığını anlatan Topakoğlu, AB'ye uyum sürecinin de özellikle çevre ve enerji verimliliği açısından sektördeki teknolojik gelişmeye ivme kazandırdığını belirtti.